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Kommunala handikapprådets verksamhet
 
Under år 2010 har Kommunala handikapprådet (KHR) haft sex sammanträden med hela rådet. 
Rådet består av 25 ledamöter varav 14 är tillsatta av handikapporganisationerna och 11 av 
kommunfullmäktige. Inom KHR finns det ett arbetsutskott (AU) som består av fem ledamöter. 
AU har totalt haft åtta möten under 2010. Kommunala handikapprådet har tio arbetsgrupper som 
är indelade utefter kommunens nämnder. Det finns ytterligare tre arbetsgrupper, omvärldsgruppen, 
lokalgruppen och Gillbergagruppen, som fokuserar på specifika områden. Omvärldsgruppen syftar 
till att omvärldsbevaka exempelvis nya lagar och riktlinjer. Lokalgruppen undersöker skollokaler 
ur ett tillgänglighetsperspektiv och Gillbergagruppen som arbetar med frågor som konkret rör 
Gillberga. Arbetsgruppernas aktivitet och antal träffar varierar.  
 
I Kommunala handikapprådets reglemente finns rådets uppgifter beskrivna. Nedan beskrivs vad 
som skett under året inom respektive område.  
 

Delaktighet i kommunens ärenden 

Under år 2010 har kommunala handikapprådet tagit fram skrivelser samt varit delaktig i och 
lämnat remissvar eller synpunkter enligt nedan: 
 

 Avyttring av toalett gågatan  
 Assistansersättning 
 Detaljplan för kvarteret Tjädern i Tälje 
 Detaljplan för kvarteret Vågen 2 
 Detaljplan för Östertälje 1.29 Södra Moraberg 
 Detaljplaner Mälareparken Grusåsen 
 Eklundsnäs Friluftsområde 
 Planprogram för Grusåsen 1.1 Södertäljeporten 
 Förslag till riktlinjer medborgardialog 
 Gator och snöröjning 
 Grönplan för Södertälje tätort 
 Hemtjänst genom kundval (LOV) 
 Hissinstallation Rosenborgsskolan 
 Lunaträffen 
 Nya riktlinjer för handikapptillstånd 
 Plan för bostad med särskild service 2011-2013 
 Plan för utveckling av Daglig verksamhet 2011-2013 
 Remiss Trafikförändringar 2010 
 Samråd om detaljplan för Lejonet Grusåsen 
 Social- och omsorgsnämndens verksamhetsplan 2010 
 Råd och anvisningar om uteserveringen 
 Taxor och avgifter 2011 
 Tillgängligheten i Luna Kulturhus 
 Tillgängligheten vid återvinningsstationer 
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Ärenden drivna av KHR 
Utöver att lämna remissvar och synpunkter på ärenden som behandlas i kommunstyrelsen och i 
olika nämnder har KHR drivit egna frågor.  
 
Järnas verksamheter 
Kommunala handikapprådet har besökt ett antal stiftelser i Järna för att få mer kunskap om 
verksamheterna som bedrivs där. Träffarna har syftat till att upprätta en närmare kontakt med 
verksamheterna samt att förmedla information om kommunala handikapprådet.  
 
Telge AB 
Kommunala handikapprådet har kontinuerligt träffar med representanter för kommunens bolag för 
ett bättre och närmare samarbete.  
 
Tillgänglighetsgenomgång på arbetsmarknadsenheten 
En arbetsgrupp från kommunala handikapprådet gjorde en genomsyn av arbetsmarkandsenhetens 
lokaler. Ett antal åtgärdsförlag överlämnades till kommunstyrelsen.  
 
Tillgänglighetsöversyn av Tom Tits 
En arbetsgrupp från kommunala handikapprådet gjorde en genomsyn av Tom Tits lokaler ur ett 
tillgänglighetsperspektiv. Ett antal åtgärdsförslag lämnades över till Tom Tits.  
 

Kommunens handikapplan 

I kommunala handikapprådets reglemente står det att rådet ska lämna förslag på revidering av 
kommunens handikapplan. Under hösten 2009 tillsattes en arbetsgrupp bestående av kommunala 
handikapprådets kontorsombud, rådets samordnare ordförande och vice ordförande (som också 
representerade handikapporganisationerna). Den 14 september fick handikapprådet uppdrag av 
kommunstyrelsen att revidera kommunens handikapplan. Kommunala handikapprådets 
arbetsutskott tog sedan över arbetet med revideringen. Ett förslag på ett handikappolitiskt program 
skickades ut på remiss i slutet av 2010. 
 

Budgetfrågor 

Kommunstyrelsen skall en till två gånger per år inbjuda kommunala handikapprådet till 
överläggning om budget och strategiska handikappfrågor. Under 2010 har inget sådant möte ägt 
rum. 
 

 3



Södertälje kommun, Årsrapport 2010 – Kommunala handikapprådet 

Informationsverksamhet 

Kommunala handikapprådet ska bedriva informationsverksamhet till kommunens medborgare. 
Under 2010 har detta bedrivits vid ett antal tillfällen. Nedan redogörs detta kortfattat.  
 

Medborgardag 20 mars 
Den 20 mars anordnade kommunen en medborgardag med temat trygghet. Kommunala 
handikapprådet var på plats med ett informationsbord och fångade upp medborgarnas frågor och 
synpunkter.  
 

Trygghetsdag 
Södertälje kommun har en årlig Trygghetsdag. Kommunala handikapprådet deltog med ett 
informationsbord och fångade upp medborgarnas frågor och synpunkter. 
 

 

Konferens 

Kommunala handikapprådet ska årligen anordna en till två konferenser som ska vara en del i 
kommunens arbete med handikappfrågor. Under 2010 anordnades en halvdagskonferens där 
politiker och tjänstemän från kommunen samt kommunala handikappråd från Stockholms län 
bjöds in. Fokus på konferensen var den nya FN-konventionen om rättigheter för personer med 
funktionsnedsättning. Enligt den utvärdering som gjordes var konferensen lyckad och väldigt 
uppskattad bland de externa gästerna.  
 

Tillgänglighetsutmärkelsen 

Varje år delar kommunala handikapprådet ut en tillgänglighetsutmärkelse som ska 
uppmärksamma tillgängligheten i kommunen. Tillgänglighetsutmärkelsen delades i år ut under 
trygghetsdagen. Kommunala handikapprådet spred information om tillgänglighetsutmärkelsen i 
kommunen på olika sätt till politiker, tjänstemän och medborgare. En mängd nomineringar inkom 
och utmärkelsen tilldelades Kringlans varuhus och Telge Fastigheter. 
 

Kontakt med tjänstemän och politiker  

Samtliga förvaltningskontor ska utse två kontorsombud som bland annat ska bevaka att det egna 
kontoret tar hänsyn till behoven hos personer med funktionsnedsättning. Kontorsombuden ska 
även hålla rådet uppdaterad på kommande ärenden som rådet bör vara delaktig i. Kontakten med 
kontorsombuden varierar och inom vissa kontor har det fungerat mer tillfredsställande än inom 
andra. I och med att det skedde en omorganisation inom kommunen under föregående år så har 
många av kontorsombuden försvunnit. I samband med att ett nytt handikappolitiskt program tas 
fram kommer kontorsombudens uppgifter att förändras och tydliggöras.  
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Varje nämnd ska också utse två politiska ombud, en från majoriteten samt en från oppositionen. 
Ombudens uppgifter är att bevaka de handikappolitiska frågorna i den egna nämnden. Kontakten 
med de politiska ombuden har varit bristfällig under året. Under kommande mandatperiod 
kommer den kontakten förhoppningsvis att förstärkas.  
 

Budgetuppföljning  

Kommunala handikapprådet har under år 2010 haft en budget på totalt 600 tkr. Där ingår 
samordnarens lön (samt personalkostnader), arvoden samt budget till aktiviteter.  
En förbättring av budgetupplägget samt budgetuppföljningen gjordes inför 2010 då den inte 
fungerade tillfredsställande under 2009. Arbetsgrupperna fick även egna objektkoder för att kunna 
särskilja kostnaderna mellan de olika arbetsgrupperna. En uppföljning visar att endast ett fåtal 
arbetsgrupper använt sig av koderna samt att kostnaderna är så små vilket endast gör indelningen 
överflödig och leder till extra arbete. Kostnaderna går att avläsa utifrån arbetsgruppernas 
arvodeslistor utan objektkoder. Kommunala handikapprådets samordnare har genomgått en 
utbildning i ekonomiprogrammet Xwebb och kommer mer och mer att ansvara för uppföljningen 
av rådets budget.  
 
Verksamhetsplan 

Kommunala handikapprådet antog en verksamhetsplan inför 2010. Nedan görs en uppföljning av 
de prioriterade mål och förändringsåtgärder som då togs fram.  
 

1. Förbättra och öka kontakten med 
tjänstemän och politiker inom kommunen 
samt i andra kommuner  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. Ökad framförhållning och 

omvärldsbevakning inom arbetsgrupperna 
 
 
 
 
 
 
 

Förändringsåtgärder: 
Regelbundna träffar införs med kontorschefer, utredare, 
kontaktpolitiker och kontorsombud. 
Regelbundna träffar har anordnats av de olika 
arbetsgrupperna men varierar i antal. 
 
Ett väl fungerande kontaktnät skapas med utredarenheten så 
att utredaren vet vem som man ska kontakta inom KHR när 
de får ett ärende som berör KHR. 
Kontakten med utredarenheten har inte fungerat så pass bra 
som KHR har velat.  
 
 
Förändringsåtgärder: 
Utbildning för tjänstemän och politiker i Agenda 50 påbörjas 
under 2010. 
KHR anordnade en ombudskonferens med fokus på Agenda 
50 där politiker och tjänstemän bjöds in från kommunen 
samt övriga kommuner i Stockholms län. 
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3. Öka delaktigheten hos ledamöterna i rådet 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4. Öka barn- och ungdomsperspektivet i 

KHR: s arbete  
 
 
 
 
 
 
 
 
5. Informera till medborgarna om KHR 

 
 
 

 

Förändringsåtgärder: 
Ta fram en tydlig beskrivning av vad som förväntas av 
ledamöterna samt av arbetsgrupperna genom diskussioner 
under 2010. 
Ej framtaget.  
 
Rådet upprättar ett dokument/ testamente som överlämnas 
till den nya mandatperiodens KHR. Av detta framgår vilka 
förslag och idéer som bedöms angelägna att driva och få 
genomförda.  
Testamente är framtaget av arbetsgrupperna som lämnas 
över till kommande ledamöter. 
 
Förändringsåtgärder: 
Utbilda rådet i barn- och ungdomsfrågor under hela 2010. 
Arbetsgrupperna lämnar förslag på åtgärder under hösten 
2010 utifrån Barnombudsmannens granskning av hur olika 
handikappråd bevakar barn- och ungdomsperspektivet från 
2008 samt rekommenderade förslag till åtgärder i Många 
syns inte men finns ändå.  
Ej genomfört. 
 
 
Förändringsåtgärder: 
Ökad användning av KHR: s roll-up och folder vid olika 
sammanhang. KHR: s nyhetsbrev skickas ut till media.  
Roll-uppen samt foldern har använts i de sammanhand där 
KHR har funnits för att informera om rådet.  
 
KHR: s nyhetsbrev har skickats ut två gånger under 2010.  
 
 

 
 
 
 
Ordförande Robert Ask 
 
 
Södertälje 2010-11-22 
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